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2 czerwca 2021

Głos młodych ludzi bardziej słyszalny

1 czerwca Prezydent RP Andrzej Duda podpisał tzw. ustawę w sprawie
młodzieżowych rad gminy, powiatu i młodzieżowego sejmiku województwa. W
uroczystości, która odbyła się w ogrodach Pałacu Prezydenckiego, uczestniczyła
m.in. Zofia Mogielska, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego oraz Michał Karbowniczek, wiceprzewodniczący Młodzieżowej
Rady Miejskiej w Nowej Słupi.

– To ustawa, która dotyczy samorządności młodzieżowej, w ogromnym stopniu ją
wspiera i rozwija. Od dzisiaj głos młodych ludzi, ich zdanie, ich opinia, ich
inicjatywa będą brzmiały mocniej i skuteczniej – mówił prezydent Andrzej Duda.
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Jak podkreślał, młodzi ludzie muszą mieć możliwość wypowiadania się w kwestiach, które
ich dotyczą.
Obecny podczas uroczystości premier Mateusz Morawiecki dziękował prezydentowi za
podpisanie nowelizacji przepisów oraz młodzieży za zaangażowanie w sprawy publiczne.

– Chcę zadeklarować, że jeśli pierwsze ukonstytuowane sejmiki wojewódzkie, a
także pierwsze rady powiatowe, zbiorą się i będą chciały coś przedyskutować, to
bardzo chętnie byłbym gościem na takim spotkaniu i chciałbym z Wami
przedyskutować palące problemy młodych ludzi – zapewniał premier.

– 1 czerwca 2021 roku to bardzo ważny dzień dla młodzieży, bowiem podpisana
przez prezydenta ustawa wzmacnia działalność młodzieżowych rad i sejmików
województw. To efekt wieloletniej pracy, zaangażowania i starań włożonych w
proces tworzenia, konsultowania z udziałem środowisk młodzieżowych. Cieszę
się, że mogłam uczestniczyć w tym procesie oraz w uroczystym podpisaniu tego
dokumentu – podkreślała Zofia Mogielska, przewodnicząca Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym,
ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie – młodzieżowa rada gminy może zostać utworzona na wniosek co najmniej
jednej piątej ustawowego składu rady gminy bądź wójta gminy, albo organizacji
pozarządowych, lub uczniów i studentów szkół oraz uczelni z terenu danej gminy.
Młodzieżowa rada gminy będzie mieć charakter konsultacyjno-doradczy i będzie jej
przysługiwać inicjatywa uchwałodawcza. Do zadań rady będzie należeć opiniowanie
projektów uchwał dotyczących młodzieży, udział w opracowaniu działań strategicznych
gminy na rzecz młodzieży i podejmowanie działań na rzecz młodzieży. Takie same
kompetencje – na wyższych szczeblach samorządu – będą mieć młodzieżowe rady powiatu i
młodzieżowe sejmiki województw.

Galeria zdjęć
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